








































	
	
	

	

Summary of Reprimand Issued by Discipline Committee to ROXANNE LINDSAY 
on August 2, 2018 
 
The Discipline panel has found that you [Ms. Lindsay] have engaged in professional 
misconduct in three (3) different ways.   

They are as follows: 

1. You sexually abused a patient; and/or 

2. You acted in a professional capacity while in a conflict of interest; and/or 

3. You engaged in conduct or performed an act relevant to the practice of the 
profession that, having regard to all the circumstances would reasonably be 
regarded by members as disgraceful, dishonourable or unprofessional. 
 

It is a matter of profound concern to this panel that you have engaged in these forms of 
professional misconduct. By doing so, you have brought discredit to the profession and 
to yourself. Public confidence in this profession has been put in jeopardy. Moreover, 
the result of your misconduct is that you have let down your clients, the public, the 
profession of dental hygiene and yourself. 

We need to make it clear to you that your conduct is unacceptable. 

Consequently, it is necessary for us to take steps to impress upon you the seriousness 
of the misconduct in which you have engaged. 

We also want to make it clear to you that while the penalty this panel has imposed 
upon is a fair penalty, a more significant penalty will be imposed by another Discipline 
panel in the event that you are ever found to have engaged in professional misconduct 
again. 

Thank you for attending today. 
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